
18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 1/8

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00139/2022 (SRP)
 

Às 17:50 horas do dia 15 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000004984202206, Pregão nº 00139/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr Flexível , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

03/06/2022
12:26:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não

chegaram ao valor estimado pela SES/DF (9.1.1).

Homologado 15/07/2022
17:50:28

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr Flexível , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 409 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

03/06/2022
12:27:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não

chegaram ao valor estimado pela SES/DF (9.1.1).

Homologado 15/07/2022
17:50:29

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr Flexível , Aplicação: Digital , Comprimento: 31 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 19,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 2/8

 
Adjudicado para: SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,9000 e a
quantidade de 107 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:12:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.498.171/0001-41, Melhor

lance: R$ 18,9000

Homologado 15/07/2022
17:50:30

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 221 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 221 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:13:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:50:39

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 254 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 254 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:13:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:51:03

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 31 MM, Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 3/8

Quantidade: 193 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 , com valor negociado a R$ 14,7500 e a quantidade de 193 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:14:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800, Valor Negociado: R$ 14,7500

Homologado 15/07/2022
17:51:18

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo:
Hedstroem , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 317 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 317 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:14:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:51:45

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo:
Hedstroem , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 207 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 207 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:14:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:51:55

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 4/8

Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: Nº 08
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 309 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 309 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:52:07

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 387 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 387 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:15:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:52:25

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 11
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 31 MM, Tamanho: Nº 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 211 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 , com valor negociado a R$ 14,7500 e a quantidade de 211 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:15:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800, Valor Negociado: R$ 14,7500

Homologado 15/07/2022
17:52:37

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 5/8

 
Item: 12
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 31 MM, Tamanho: Nº 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 , com valor negociado a R$ 14,7500 e a quantidade de 188 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:15:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800, Valor Negociado: R$ 14,7500

Homologado 15/07/2022
17:52:46

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 13
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: Cursor , Modelo: Tipo Kerr ,
Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 300 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:16:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:52:56

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 14
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: Cursor , Modelo: Tipo Kerr ,
Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 460 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:16:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 6/8

Homologado 15/07/2022
17:53:08

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 15
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr Flexível , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 209 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

03/06/2022
12:28:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não

chegaram ao valor estimado pela SES/DF (9.1.1).

Homologado 15/07/2022
17:53:17

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 16
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr Flexível , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 348 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

03/06/2022
12:28:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não

chegaram ao valor estimado pela SES/DF (9.1.1).

Homologado 15/07/2022
17:53:18

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 17
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: Nº 06
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 14,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 , com valor negociado a R$ 14,7500 e a quantidade de 200 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:17:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800, Valor Negociado: R$ 14,7500

Homologado 15/07/2022
17:53:19

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 18
Descrição: Lima Uso Odontológico



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 7/8

Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 21 MM, Tamanho: Nº 06
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 200 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:17:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 15/07/2022
17:53:29

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 19
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Comprimento: 21 MM, Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 33,0417 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

28/06/2022
16:31:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve êxito nas negociações.
Nã entrega de amostras. Ausência no chat e a última licitante não aceitou

fazer o valor estimado.

Homologado 15/07/2022
17:53:38

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 20
Descrição: Lima Uso Odontológico
Descrição Complementar: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Cursor , Modelo: Tipo
Kerr , Aplicação: Digital , Comprimento: 25 MM, Tamanho: Nº 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 277 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 14,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 12,9800 e a quantidade de 277 Caixa 6,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2022
19:17:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14, Melhor lance: R$ 12,9800

Homologado 15/07/2022
17:53:39

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA



18/07/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044503&tipo=t 8/8

Fim do documento


